C,ãm&rs ffiluntctpat üe @rtxcsUel
ESTADO DC) PAItArrrÁ

rNDrcAÇÀo N" \tí\,DE 2022
(?roponente: Melo/Progiessistas)

i,.,.,iu iÀft A M U NlCl PAL DE CASCAVEL

irecebido em, ltl c,tilÁ-L

Protoco lo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expeüente ao Podet Público Municipal, peÍâÍrte Autarquia Municipal de
Modalidade, Ttânsito e Cidadania - TRANSITAR, solicitando estudos técrucos de
viabiüdade e instalação de uma lombada ef ou faixa elevada na Rua Mario I(atuo l(ato em
frente ao no 437, no Bairro Presidente.

É a Indicaçã,o. Sala das Sessões,

Cascavel, 19 de abril de2022.

JustiÍicação

A ptesente pÍoposta visa solicitar uma demanda dos moradores locais, bem
como pais de crianças, pâÍa que seja instalado uma lombada ef ou farxa elevada.

Justifica-se no grande fluxo de pedestre e veículos, que circulam pela via,
além do fluxo de veículos uma das grandes preocupações é a velocidade que os mesmo
úansitam poÍ essâ via, colocando em risco o grande volume de pedestres que utiüzam
diariamente esta via.

Por lrm, caso não seja possível a instalação de uma faixa elevada, seja

tomadas providências pâÍâ melhodas fla referida yh, paÍa garantu a segurança
pdncipalmente de pedestres.

Conto com vossa Íesposta, e com vosso pÍonto atendimento,paÍa então,
dar um ÍetoÍno aos moradotes.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8872
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

1